МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2008                                                   с.Чаинск                                                      № 48

О реализации принципа стабильности

муниципальной службы в

Чаинском сельском поселение

В соответствии с пунктом 4 статьи 4 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Губернатора Томской области от 14.05.2008 № 157-р «О реализации принципа стабильности государственной гражданской службы в Томской области и муниципальной службы в Томской области», в целях реализации принципа стабильности муниципальной службы в Чаинском сельском поселении,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав и порядок работы комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения

          А.Е.Овчинников

Приложение № 1

  к постановлению Главы поселения
                                                                           от 26.05.2008 № 48

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров

1. Чарная Т.А., управляющий делами, председатель комиссии;

2. Крылатова Г.М., ведущий специалист, секретарь комиссии;

3. Буторин Р.А., водитель легкового автомобиля;

4. Коняева А.Б., инспектор по учету и бронированию военнообязанных;

5. Смотрина Н.А., уборщик служебных помещений;

6. Якушев Ю.Т., бухгалтер.

Приложение № 2

  к постановлению Главы поселения
                                                                           от 26.05.2008 № 48

ПОРЯДОК

работы комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок вводится в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

        1.2. Комиссия по рассмотрению индивидуальных служебных споров является органом рассмотрения индивидуальных служебных споров, возникающих между представителем нанимателя и муниципальным служащим.

1.3. Индивидуальный служебный спор - неурегулированные разногласия между работодателем и работником по вопросам применения законов и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, коллективного договора, соглашения, трудового договора (в том числе об установлении или изменении индивидуальных условий труда), о которых заявлено в комиссию по рассмотрению индивидуальных служебных споров.

1.4. Индивидуальный служебный спор рассматривается в комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров, если работник самостоятельно или с участием своего представителя не урегулировал разногласия при непосредственных переговорах с работодателем.

1.5. Работник может обратиться в комиссию по рассмотрению индивидуальных служебных споров в трехмесячный срок со дня, когда он узнал или должен был узнать о нарушении своего права.

1.6. В случае пропуска по уважительным причинам установленного срока комиссия может его восстановить и разрешить спор по существу.

1.7. Решение об отказе в рассмотрении заявления работника, в случае пропуска установленного срока обращения в комиссию по рассмотрению индивидуальных служебных споров, принимается комиссией после рассмотрения причин пропуска этого срока.

2. ОБРАЗОВАНИЕ КОМИССИИ

2.1. Комиссия по рассмотрению индивидуальных служебных споров образуется из равного числа представителей работников и работодателя. Представители работников в комиссию избираются общим собранием работников.

2.2. Представители работодателя назначаются в комиссию руководителем предприятия.

2.3. Комиссия из своего состава избирает председателя комиссии и секретаря комиссии.

2.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется работодателем. За организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии (делопроизводство, хранение дел, выдача копий решений и выписок из протокола заседания комиссии) ответственен председатель комиссии.

3. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ИНДИВИДУАЛЬНОГО СЛУЖЕБНОГО СПОРА

3.1. Все заявления работников, поступившие в комиссию, регистрируются в Журнале регистрации заявлений в комиссию по рассмотрению индивидуальных служебных споров, где указываются дата поступления заявления, Ф.И.О., место работы и должность работника, о чем спор и срок принятия решения комиссией по данному спору.

3.2. Комиссия по индивидуальным служебным спорам рассматривает индивидуальный служебный спор в течение десяти календарных дней со дня подачи работником заявления.

3.3. Спор рассматривается в присутствии работника или уполномоченного им представителя. Права представителя работника подтверждаются письменным заявлением работника, уполномочившего его.

3.4. Рассмотрение спора в отсутствие работника или его представителя допускается лишь по его письменному заявлению.

3.5. В случае неявки работника или его представителя на заседание комиссии по  рассмотрению служебного спора откладывается. В случае вторичной неявки работника или его представителя без уважительной причины комиссия может вынести решение о снятии вопроса с рассмотрения, что не лишает работника права подать заявление о рассмотрении трудового спора повторно в пределах срока, установленного настоящим Положением.

3.6. Комиссия имеет право вызывать на заседание свидетелей, приглашать специалистов. По требованию комиссии, руководство предприятия, фигурирующего в рассматриваемом вопросе, обязано в установленный срок представлять необходимые документы.

3.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов, представляющих работников, и не менее половины членов, представляющих работодателя.

3.8. На заседании комиссии секретарем ведется протокол, который подписывается председателем комиссии.

4. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЯ КОМИССИИ И ЕГО СОДЕРЖАНИЕ

4.1. Порядок принятия решения комиссией регулируется федеральным законодательством.

4.2. Комиссия по служебным спорам принимает решение тайным голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

4.2. В решении комиссии указываются:

- фамилия, имя, отчество работодателя, фамилия, имя, отчество, должность, профессия или специальность обратившегося в комиссию работника;

- дата обращения в комиссию и дата рассмотрения спора, существо спора;

- фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;

- существо решения и его обоснование (со ссылкой на закон, иной нормативный правовой акт);

- результаты голосования.

4.3. Копии решения комиссии по служебным спорам, подписанные председателем комиссии, вручаются работнику и работодателю или их представителям в течение трех дней со дня принятия решения.

5. ИСПОЛНЕНИЕ РЕШЕНИЙ КОМИССИИ. ОБЖАЛОВАНИЕ РЕШЕНИЯ КОМИССИИ.

5.1. Порядок исполнения решения комиссии регулируется федеральным законодательством.

5.2. Решение комиссии по рассмотрению индивидуальных служебных споров может быть обжаловано любой из сторон в суд в десятидневный срок со дня вручения ей копии решения комиссии.